



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 15 de outubro de 2025

Ano X - Edição nº 01635 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9CD2D8C981A72AD48CE2B106DDD4BB7

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- AVISO DE PRECLUSÃO DE RECURSO.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 034-2025.
EXTRATO DE ARP Nº 065-2025 PE 034-2025.
EXTRATO DE ARP Nº 064/2025 - PE031/2025.
- PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO REFERENTE AO CONTRATO 019/2025PS-FMS .
- PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO REFERENTE AO CONTRATO 047/2025PS-FMS - CR 005/2025.
- DECRETO FINANCEIRO 089/2025 - SUPLEMENTAÇÃO

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

AVISO DE PRECLUSÃO DE RECURSO

Pregão Eletrônico nº 034/2025
Proc. Administrativo 198/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 1 (UM) DISTRIBUIDOR MECÂNICO DE AGREGADOS, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. O Agente de Contratação informa aos interessados que o prazo para apresentação das razões recursais, concedido à empresa ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA se encerrou no dia 14/10/2025 às 23:59. Não foram apresentadas as razões recursais por parte da empresa recorrente. Dessa forma, comunicamos a preclusão do prazo para apresentação das razões recursais pela empresa mencionada. O Pregoeiro esclarece que os autos seguirão para adjudicação e homologação. Mateus Patrício dos Anjos – Agente de Contratação. 15/10/2025.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

15/10/2025, 09:13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 034/2025 - BNC



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 034/2025 Processo Adm: Nº PA 198/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 1 (UM) DISTRIBUIDOR MECÂNICO DE AGREGADOS, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 72.900,00 (setenta e dois mil e novecentos reais): **PAVPARTS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA** (11174006000100) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 72.900,00 (setenta e dois mil e novecentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SOUTO SOARES (BA), quarta-feira, 15 de outubro de 2025

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
AUTORIDADE COMPETENTE

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 065/2025
Pregão Eletrônico nº 034/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 1 (UM) DISTRIBUIDOR MECÂNICO DE AGREGADOS, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
FORNECEDOR: PAVPARTS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.174.006/0001-00, sediada na RUA SANTA CRUZ, 148, CENTRO, PINDORAMA-SP, CEP: 15.830-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 72.900,00 (setenta e dois mil e novecentos reais), referente ao GRUPO nº 01 (único grupo do processo).
VALIDADE: 12 (doze) meses, ou seja 15/10/2025 a 14/10/2026.

GRUPO 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DISTRIBUIDOR DE AGREGADO MECÂNICO, DESENVOLVIDO PARA DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE MATERIAIS, COM ESCALAS GRADUADAS E ACIONAMENTO MANUAL, COM PNEUS ARO 9, CAPACIDADE MINÍMA DE 1,9M³, LARGURA MINÍMA DE TRABALHO 3.600 MM, ALTURA MINÍMA DE 1.000 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3.850 MM, CHASSI CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO DE CARBONO, SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO MECÂNICA. ENGATE DE ARRASTO PARA ACOPLAMENTO EM RODADO TRASEIRO DO VEÍCULO (ARO 22).	J. COLOMBO/URSUS	UNIDADE	1	R\$ 72.900,00	R\$ 72.900,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 01: R\$ 72.900,00 (setenta e dois mil e novecentos reais)						

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 064/2025

Pregão Eletrônico nº 031/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO.**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES, COMPREENDENDO CAMISETAS, CALÇAS, BONÉS, CHAPÉUS E COLETES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.**FORNECEDOR:** GENICLEUDO GUALBERTO DA SILVA LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.875.258/0001-46 com endereço na Rua Edson Gunes de Andrade, 100 - centro - Barro Alto – Bahia, CEP: 44.985-000.**VALOR GLOBAL:** R\$ 119.799,20 (cento e dezenove mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), referente ao GRUPO nº 01.**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 13/10/2025 a 13/10/2026.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
1	CHAPÉU TOCA ÁRABE, com proteção para pescoço, fabricado em tecido, categoria de Risco 2- NFPA 70 E ATPV, mínimo 8,2 cal/cm, gramatura do tecido 220 a 300 g/m², na cor azul, tamanho único.	UND	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
2	CAMISETA BÁSICA 1 NORMAL, Gola: careca; Tecido: algodão (100%); Manga: Curta; Cor: colorida; Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG; Observação: com slogans.	UND	760	R\$ 14,64	R\$ 11.126,40
3	CAMISETA BÁSICA 2 NORMAL, Gola: careca; Tecido: malha PV 65% poliéster e 35% Viscose; Manga: Curta; Cor: colorida; Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG; Observação: com slogans.	UND	760	R\$ 14,64	R\$ 11.126,40
4	CAMISETA BÁSICA 2 BABY LOOK, Gola: careca; Tecido: malha PV 65% poliéster e 35% Viscose; Manga: Curta; Cor: colorida; Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG; Observação: com slogans.	UND	760	R\$ 14,64	R\$ 11.126,40
5	CAMISETA BÁSICA 3 NORMAL, Gola: V; Tecido: algodão (100%); Manga: Curta; Cor: colorida; Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG; Observação: com slogans.	UND	400	R\$ 14,64	R\$ 5.856,00
6	CAMISETA BÁSICA 4 NORMAL, Gola: V; Tecido: malha PV 65% poliéster e 35% Viscose; Manga: Curta; Cor: colorida; Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG; Observação: com slogans.	UND	500	R\$ 14,64	R\$ 7.320,00
7	CAMISETA BÁSICA 5, Gola: Polo; Tecido: Piquet; Manga: Curta com punho; Cor: colorida; Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG; Observação: Com slogans.	UND	900	R\$ 28,00	R\$ 25.200,00
8	CAMISA DE MANGA LONGA EM MALHA DE PROTEÇÃO UV. Tamanhos: "P, M, G, E GG" em cores variadas, com logomarca.	UND	550	R\$ 23,00	R\$ 12.650,00
9	COLETE CONFECCIONADO EM BRIM LEVE PROFISSIONAL, Com 2 bolsos sendo com fechamento em zíper. Com a descrição da vigilância sanitária e slogan.	UND	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

10	BONÉ tipo árabe, confeccionado em brim, cor a definir, com pintura frontal da logomarca da prefeitura. possui elástico na parte de trás para fixar na cabeça sendo flexível ao tamanho de cada cabeça. tem comprimento de 23cm após o boné para proteção da ore	UND	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
11	CALÇA: Uniforme Profissional, com cós elástico total e cordão para ajuste, com faixa refletiva verde, confeccionada em BRIM PESADO, com dois bolsos tipo faca frontal, um bolso traseiro do lado direito e um bolso cargo com lapela na perna direita. Com pesp	UND	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00
12	CAMISA em brim, gola "V", modelo aberto de fechamento com botões embutidos, manga longa c/botão, com um bolso no lado esquerdo, com faixa refletiva, em tecido gorgurão e 100% poliéster, com aproximadamente 3 cm de largura, na cor a definir conforme demanda.	UND	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
13	CAMISETA destinadas aos eventos fio 30, com 67% algodão? 33% poliéster conforme modelo. Nas costas impressão do brasão da prefeitura em slogan do município e abaixo do nome da secretaria solicitante. Modelos, Tamanhos e cores conforme Secretaria Solicitante.	UND	250	R\$ 15,01	R\$ 3.752,50
14	Blusa infantil confeccionada em malha fria 100% poliéster, tecido leve, de toque suave e excelente caimento. Possui propriedades que favorecem o conforto térmico, sendo ideal para regiões de clima quente. Acabamento com costuras reforçadas em overloque, bainha dupla nas mangas e na barra inferior, garantindo maior durabilidade. Gola redonda com acabamento em ribana ou viés de qualidade compatível com o tecido, proporcionando melhor ajuste e conforto ao uso. Disponível nos tamanhos P, M e G infantil.	UND	350	R\$ 14,69	R\$ 5.141,50
Cento e dezenove mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos					R\$ 119.799,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

**PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 019/2025PS-FMS
REF. CREDENCIAMENTO Nº 001/2025**

**PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO 019/2025PS-FMS, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E A
EMPRESA JRPA SERVIÇOS MEDICOS LTDA.**

Aos quatorze dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e cinco (14/10/2025), de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA**, inscrito no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº 10.367.025/0001-81, localizado à Avenida José Sampaio nº 08, 1º Andar, Centro, nesta Cidade, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. SELMA VIEIRA DE SOUZA, brasileira, portadora do RG n.º 1130483516 SSP-BA e CPF n.º 019.036.265-01, residente e domiciliada na Rua Eutácio Vieira Viana, nº 186, Centro, nesta Cidade, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº 019/2025PS-FMS, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade **CREDENCIAMENTO Nº 001/2025**, que se regerá pela legislação pertinente, fundamentados na Lei Federal nº. 14.133/2021, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste apostilamento a inclusão de dotação orçamentária referente à contratação de empresa para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MÉDICO PLANTONISTA NO HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS, NA SEDE DESTES MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA, pelo Contratado: **JRPA SERVIÇOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 24.509.050/0001-67, estabelecida à Rua Minas Gerais, 515, sala 101, Pituba, Salvador/Ba, CEP: 41.830-020, que a partir de agora, passa também a conter a seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenv. Das Ações do Fundo Munic. de Saúde
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 1500
FONTE: 1600
FONTE: 1621

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição indispensável para sua eficácia, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Souto Soares-BA, 14 de Outubro de 2025.

SELMA VIEIRA DE SOUZA
Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

**PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 047/2025PS-FMS
REF. CREDENCIAMENTO Nº 005/2025**

**PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO 047/2025PS-FMS, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E A
EMPRESA INSTITUTO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
DE IRECÊ LTDA.**

Aos nove dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e cinco (09/10/2025), de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA**, inscrito no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº 10.367.025/0001-81, localizado à Avenida José Sampaio nº 08, 1º Andar, Centro, nesta Cidade, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. SELMA VIEIRA DE SOUZA, brasileira, portadora do RG n.º 1130483516 SSP-BA e CPF n.º 019.036.265-01, residente e domiciliada na Rua Eutácio Vieira Viana, nº 186, Centro, nesta Cidade, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº 047/2025PS-FMS, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade **CREDENCIAMENTO Nº 005/2025**, que se regerá pela legislação pertinente, fundamentados na Lei Federal nº. 14.133/2021, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste apostilamento a inclusão de dotação orçamentária referente à contratação de empresa para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS, CONSULTAS COM MÉDICOS ESPECIALISTAS E EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AOS PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, pelo Contratado: **INSTITUTO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE IRECÊ LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 11.855.370/0001-27, estabelecida à Rua Noel Nuteles, 116, A, Centro, Irecê-BA, CEP: 44.900-000, que a partir de agora, passa também a conter a seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenv. Das Ações do Fundo Munic. de Saúde
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 1500, 1661, 1600, 1621

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição indispensável para sua eficácia, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Souto Soares-BA, 09 de Outubro de 2025.

SELMA VIEIRA DE SOUZA
Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro/Contábil



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO
CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO Nº 89 DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
1.013 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E PRÉ-ESCOLAS			
4.4.90.51.00 / 1540 - Obras e Instalações			100.000,00
	Total por Ação:		100.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:		100.000,00
020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA			
3.3.90.39.00 / 1621 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			30.000,00
	Total por Ação:		30.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:		30.000,00
020801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			
2.022 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS			
3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo			80.000,00
	Total por Ação:		80.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:		80.000,00
	Total Suplementado:		210.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
2.058 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS			
3.1.90.04.00 / 1540 - Contratação p/ Tempo determinado			100.000,00
3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo			30.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO
CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

		Total por Ação:	130.000,00
2.062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil			50.000,00
		Total por Ação:	50.000,00
		Total por Unidade Orçamentária:	180.000,00
020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
2.160 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL			
3.3.90.39.00 / 1621 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			30.000,00
		Total por Ação:	30.000,00
		Total por Unidade Orçamentária:	30.000,00
		Total Anulado: 210.000,00	

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 15 de outubro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, em 15 de outubro de 2025.


ERONDINO SANTO SILVA JUNIOR
Contador(a)
CPF: 784.657.705-06


LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
CPF: 827.249.625-91